平成 27 年度 第 1 回栃木県支部 役員会議事録

１．開催日時：平成 27 年４月 19 日（日）10：００~12：00

２．県支部事務所：

３．出席者：菅井、柳瀬、小黒、西谷、谷口、土田、久芳、宮下、福田、篠原、川上、稲

葉、田仲、黒須（記）

委任状：鈴木、梁島、羽山、亀田、新井、黒川

４．議題

Ⅰ 審議事項

① 支部幹事選挙後の新体制について（菅井）

4 月 16 日の開票結果（投票率 61.0％）、支部幹事立候補者（15 名）全員が信任

されたことの報告があった。新支部幹事は 7 月開催の理事会で承認されるので、そ

れまでは現体制で維持することを確認した。

新体制に伴う支部長、副支部長、各委員長について審議された。

平成 27 年度事業計画等は、次回役員会までに作成することとし、新幹事も協力

することとになった。

② 46 回日韓技術士会議の準備状況及び韓国春川での会議について（福田、田仲）

日韓合同会（4 月 9 日～10 日開催）で、第 46 回日韓技術士国際会議（栃木県・

日光）の開催日（H28.9.25～27）及び全体会議、分科会等の日程が決定されたこ

との報告があった。支部としては、「日韓技術士会議運営委員会」を年次大会（6

月 6 日開催予定）で発足させ、組織体制を決めて、その準備にあたることとした。

③ 市貝町プロジェクトについて（久芳）

 本プロジェクトを所管する委員会について、「環境支援小委員会」だけでなく他

の委員会も参加することが審議された。町、市貝商工会等にこれまで提案した内容

が報告され、その内容が承認された。

④ 平成２７年度の活動計画について（各委員長）

各委員長が活動計画を説明し承認された。

 Ⅱ 報告事項

  以下の報告があった

① 平成 26 年度会計報告について（黒須）

平成 26 年度は 452,679 円の繰越金がでるとの報告があった。

② 関東 8 県支部長会議報告について（菅井）

他県では交通費を支給しているとの報告があり、今後、検討することになった。

③ バイオマス発電所見学報告について（久芳）

多くの参加者があり、我々が取り組んでいる市貝町プロジェクトに対しても大いに

参考になったとの報告があった。

＊次回役員会は 5 月 23 日 10:00～12:00 を予定する

以 上

議事録 署名人

 支部長    菅井 俊郎

    議事録署名人 久芳 良則

    議事録署名人 福田 一郎

書    記 黒須 重富